
奈スポ協号外  

令和２年５月29日 

 

 

加盟団体各位 

 

 

公益財団法人奈良県スポーツ協会事務局 

 

 

スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドラインの改定(20200529) 

について（情報提供） 

 

 

平素より、本会諸事業の推進にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

このたび、５月25日に新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が解除されたこと、また

厚生労働省が「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」を改正したことを踏まえ、ガ

イドラインを改定しましたので、お知らせします。 

従来のガイドラインに政府の専門家会議が提唱する「新しい生活様式」を踏まえた、イ

ベント実施の留意事項を提示するとともに、これから夏に向けて気温の上昇を想定した熱

中症対策を踏まえた感染症対策についても記載したものとなっております。 

貴団体におかれましては、内容をご確認いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。 

なお、このガイドラインにつきましても状況に応じて順次更新されることがありますの

で、ご承知おきくださいますようお願いいたします。 

 

 

 


